
Masarykův ústav a Archiv Akademie věd ČR, v. v. i. a Historický ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
ve spolupráci 

s Národním archivem a s Vojenským ústředním archivem – Vojenským historickým archivem 
  

si Vás 
dovolují pozvat na prezentaci knihy 

  

Ivan Šťovíček: Ediční teorie a metodika, 

  

která se koná ve středu 12. března 2008 v 16.30 hod. 
– dva dny před autorovými 70. narozeninami –  

v kavárně knihkupectví Academia, 
Václavské náměstí, Praha. 

 
*** 

Na setkání se vedle autora těší 

Jan Bílek, Jan Němeček, Jan Kahuda, Július Baláž. 
  
  
  

Publikace věnovaná ediční teorii a metodice je výborem statí prom. hist. Ivana Šťovíčka, CSc. (nar. 

1938). V autorské redakci zpřístupňuje dvanáct expertních pojednání k editologické problematice 

novodobých pramenů, které byly v rozmezí let 1975–1991 vydány v Archivním časopise a Sborníku 

archivních prací. Jejich výběr a způsob uspořádání vycházel ze záměru předložit ucelený soubor 

příspěvků, který by se stal průvodcem po editorově činnosti. Sborník vychází u příležitosti životního 

jubilea archiváře, historika a editora, který vystudoval archivnictví na Filosofické fakultně Univerzity 

Karlovy v Praze a postupně pracoval ve Vojenském historickém archivu, Ústavu dějin střední a 

východní Evropy Akademie věd ČR, Národním archivu a Masarykově ústavu a Archivu Akademie 

věd ČR. Kniha je doplněna autorovým biogramem, bibliografií a obohacena rozhovorem o jeho životě 

a profesi.  

 


